
 

    - 1 - 
 

CENÍK KOMPENZAČNÍCH A ZDRAVOTNÍCH POMŮCEK 

NÁZEV PLATBA ZA JEDEN MĚSÍC A
1
 PLATBA ZA JEDEN MĚSÍC B

2
 

Polohovací postel – mechanická kovová bez poplatku bez poplatku 

Matrace – antidekubitní pěnová 150,- (samostatně) 250,- (samostatně) 

* Polohovací postel – elektrická 
750,- (s matrací) 1300,- (s matrací) 

Aktivní antidekubitní matrace ARSOS light + 
dexos auto plus wsd 

500,- 850,- 

Antidekubitní matrace s kompresorem 300,- 500,- 

Hrazda s hrazdičkou k lůžku 100,- 150,- 

Žebříček na zvedání 80,- 140,- 

Infúzní stojan 100,- 150,- 

Jídelní stolek 150,- 250,- 

** Invalidní vozík 
300,- 500,- 

Chodítko nízké 150,- 250,- 

Chodítko vysoké 350,- 600,- 

Chodítko vycházkové s kolečky 300,- 500,- 

Nástavec na WC 100,- 150,- 

Sedačka na vanu, do vany 100,- 150,- 

Sedačka na vanu otočná 150,- 250,- 

Toaletní křeslo 250,- 430,- 

Židle do sprchy 200,- 350,- 

Bazének na mytí vlasů (jednorázové použití) 15,-  30,- 

Mobilní koupací vana (jednorázové použití) 40,- 60,- 

Elektrický zvedák pojízdný 800,- 1400,- 

Šlapadlo 100,- 150,- 

Schodolez 900,- 1500,- 

SPECIALIZOVANÉ ZDRAVOTNÍ POMŮCKY A PŘÍSTROJE 

Koncentrátor kyslíku 
Kyslíkové brýle  

800,- 
40,- jednorázově 

1300,- 
40,- jednorázově 

Lineární dávkovač 450,- 700,- 

Infúzní pumpa 
Infúzní set 

450,- 
60,- jednorázově 

700,- 
60,- jednorázově 

Odsávačka  
Odsávací cévka – 2ks  

300,- 
40,- jednorázově 

500,- 
40,- jednorázově 

Inhalační set na cesty 150,- 300,- 

DALŠÍ ÚHRADY SPOJENÉ S UŽÍVÁNÍM POMŮCKY  

Montáž, demontáž, desinfekce a drobné opravy 
pomůcky (postel) 

400,- 400,- 

Poplatek za vrácení znečištěné pomůcky  250,- 250,- 

Úhrada za dovoz a odvoz pomůcky  Dle platného ceníku Sociální 
doprava 

15,- Kč / km  

* u takto označených pomůcek se cena měsíční úhrady snižuje:  

po 2 letech užívání na polovinu původní ceny 
V rámci Ceníku B nejsou poskytovány 

snížené úhrady. 

** Krátkodobé půjčovné invalidního vozíku – 1 – 14 dnů 150,- Kč  

 

                                                      

1
 Ceník A – platí pro uživatele sociálních a zdravotních služeb Charity Nový Hrozenkov a pro pečující osoby, které nevyužívají žádné 

služby a jsou obyvatelé obcí na území působnosti Charity Nový Hrozenkov. 
2
 Ceník B - platí pro nájemce pomůcky, kteří využívají služeb jiných poskytovatelů sociálních nebo zdravotních služeb, než je Charita 

Nový Hrozenkov, nebo jsou obyvateli obcí, mimo působnost Charity Nový Hrozenkov. V rámci Ceníku B neplatí výše uvedené snížené 
úhrady. 
Ceník je platný od 1. 4. 2021     Schválila: Ing. Danuše Martinková, ředitelka 
    


